
Conselleria d’Economia, Hisenda i Ocupació Conselleria de Economía, Hacienda y Empleo

ACORD de 27 de maig de 2011, del Consell, pel qual es 
disposa l’elaboració d’un bloc d’operacions estadístiques. 
[2011/7936]

ACUERDO de 27 de mayo de 2011, del Consell, por el 
que se dispone la elaboración de un bloque de operacio-
nes estadísticas. [2011/7936]

El Consell, en la reunió del dia 27 de maig de 2011, va adoptar 
l’acord següent:

El vigent Pla Valencià d’Estadística (PVE) 2007-2010 va ser apro-
vat per Resolució 20/VII de les Corts, sobre el projecte de Pla Valencià 
d’Estadística de la Comunitat Valenciana 2007-2010, aprovat per la 
Comissió d’Economia, Pressupostos i Hisenda, en la reunió del dia 29 
d’octubre de 2007 (BOCV núm. 26, de 13 de novembre de 2007).

Este Pla, aprovat pel Consell en la sessió del dia 22 de desembre de 
2006, s’ha configurat com un instrument per a l’impuls social i econò-
mic de la Comunitat Valenciana.

La seua finalitat última ha sigut, en estos anys, la consolidació d’una 
oferta de servicis estadístics de qualitat, d’acord amb les necessitats dels 
poders públics i els ciutadans. La millora de la coordinació tècnica del 
sistema estadístic públic valencià i la racionalització dels processos 
d’elaboració i difusió estadística són les bases d’este objectiu. En esta 
línia, s’ha treballat en el quadrienni i s’han registrat avanços, encara que 
modestos en el seu conjunt, per la repercussió de l’escenari econòmic 
sobre alguns dels projectes previstos en el Pla.

Durant l’any 2010, últim inicialment previst de vigència de l’actual 
PVE, l’Institut Valencià d’Estadística (IVE) ha treballat en la preparació 
d’un nou Pla per al pròxim quadrienni, d’acord amb les directrius apro-
vades en la sessió plenària de la Comissió Executiva del 2 de desembre 
de 2009.

Els treballs s’han centrat bàsicament en un «Informe Preliminar 
d’Avaluació del Pla Valencià d’Estadística 2007-2010» i en una enques-
ta sobre necessitats d’informació estadística (Enquesta DIE) dirigida a 
les distintes unitats de l’administració del Consell i als agents socials a 
través del Consell Valencià d’Estadística.

L’estudi de l’informe i els resultats de l’enquesta, units a l’actual 
conjuntura econòmica, aconsellen treballar en un marc institucional de 
pròrroga del vigent PVE, en els termes establits en l’article 4.2 de la 
Llei d’Estadística de la Comunitat Valenciana. Esta iniciativa, aprovada 
per la Comissió Executiva de l’IVE en la sessió plenària realitzada a 
València el 14 de desembre de 2010, facilitarà, així mateix, la millor 
adequació del calendari del nou exercici de planificació a l’agenda de 
la nova legislatura.

D’altra banda, l’elaboració d’un bloc d’operacions estadístiques 
no previstes en el PVE 2007 – 2010, prorrogat, permetrà el desenvo-
lupament de la cooperació estadística amb l’administració general de 
l’Estat per a l’explotació, amb fins estadístics, dels fitxers de dades de 
les entitats gestores de la Seguretat Social, conforme al conveni de 29 
de desembre de 2010 (DOCV número 6451, de 2 de febrer de 2011), 
així com alguns avanços importants en determinades estadístiques sec-
torials.

En conseqüència, apreciada la conveniència i urgència de l’elabo-
ració d’un bloc d’operacions estadístiques no incloses en el pla vigent, 
i havent sigut sotmeses a la Comissió Executiva de l’IVE, en la sessió 
plenària de 14 de desembre de 2010, i aprovades per este òrgan, les nor-
mes reguladores corresponents d’estes operacions, d’acord amb el que 
preveu l’article 8.1 del Reglament de la Llei d’Estadística de la Comu-
nitat Valenciana, aprovat per Decret 11/1991, de 21 de gener, a proposta 
del conseller d’Economia, Hisenda i Ocupació, el Consell

ACORDA

Disposar l’elaboració de les operacions estadístiques següents, per 
part dels organismes responsables que s’indiquen a continuació, les nor-
mes reguladores de les quals s’incorporen com annex al present acord:

– Estadística de constitucions i extincions de societats: registre mer-
cantil – Organisme responsable: Ajuntament de València

El Consell, en la reunión del día 27 de mayo de 2011, adoptó el 
siguiente acuerdo:

El vigente Plan Valenciano de Estadística (PVE) 2007-2010 fue 
aprobado por Resolución 20/VII de Les Corts, sobre el proyecto de 
Plan Valenciano de Estadística de la Comunitat Valenciana 2007-2010, 
aprobado por la Comisión de Economía, Presupuestos y Hacienda, en la 
reunión del día 29 de octubre de 2007 (BOCV nº 26, de 13 de noviem-
bre de 2007).

Este Plan, aprobado por el Consell en su sesión del día 22 de diciem-
bre de 2006, se ha configurado como un instrumento para el impulso 
social y económico de la Comunitat Valenciana.

Su finalidad última ha sido, en estos años, la consolidación de una 
oferta de servicios estadísticos de calidad, acorde a las necesidades de 
los poderes públicos y los ciudadanos. La mejora de la coordinación 
técnica del sistema estadístico público valenciano y la racionalización 
de los procesos de elaboración y difusión estadística son las bases de 
este objetivo. En esta línea, se ha trabajado en el cuatrienio y se han 
registrado avances, aunque modestos en su conjunto, por la repercusión 
del escenario económico sobre algunos de los proyectos contemplados 
en el Plan.

Durante el año 2010, último inicialmente previsto de vigencia del 
actual PVE, el Instituto Valenciano de Estadística (IVE) ha venido tra-
bajando en la preparación de un nuevo Plan para el próximo cuatrienio, 
de acuerdo a las directrices aprobadas en la sesión plenaria de su Comi-
sión Ejecutiva del 2 de diciembre de 2009.

Los trabajos se han centrado básicamente en un «Informe Preliminar 
de Evaluación del Plan Valenciano de Estadística 2007-2010» y en una 
encuesta sobre necesidades de información estadística (Encuesta DIE) 
dirigida a las distintas unidades de la administración del Consell y a los 
agentes sociales a través del Consejo Valenciano de Estadística.

El estudio del informe y los resultados de la encuesta, unidos a la 
actual coyuntura económica, aconsejan trabajar en un marco institu-
cional de prórroga del vigente PVE, en los términos establecidos en el 
artículo 4.2 de la Ley de Estadística de la Comunitat Valenciana. Esta 
iniciativa, aprobada por la Comisión Ejecutiva del IVE en su sesión 
plenaria celebrada en Valencia el 14 de diciembre de 2010, facilitará, 
asimismo, la mejor adecuación del calendario del nuevo ejercicio de 
planificación a la agenda de la nueva legislatura.

Por otra parte, la elaboración de un bloque de operaciones estadísti-
cas no contempladas en el PVE 2007 – 2010, prorrogado, va a permitir 
el desarrollo de la cooperación estadística con la administración Gene-
ral del Estado para la explotación, a fines estadísticos, de los ficheros 
de datos de las entidades gestoras de la Seguridad Social, conforme al 
convenio de 29 de diciembre de 2010 (DOCV número 6451, de 2 de 
febrero de 2011), así como algunos avances importantes en determina-
das estadísticas sectoriales.

En consecuencia, apreciada la conveniencia y urgencia de la ela-
boración de un bloque de operaciones estadísticas no incluidas en el 
vigente plan, y habiendo sido sometidas a la Comisión Ejecutiva del 
IVE, en su sesión plenaria de 14 de diciembre de 2010,y aprobadas por 
este órgano, las correspondientes normas reguladoras de las mismas, 
conforme a lo previsto en el artículo 8.1 del Reglamento de la Ley de 
Estadística de la Comunitat Valenciana, aprobado por Decreto 11/1991, 
de 21 de enero, a propuesta del conseller de Economía, Hacienda y 
Empleo, el Consell

ACUERDA

Disponer la elaboración de las siguientes operaciones estadísticas, 
por parte de los organismos responsables que se indican a continua-
ción, y cuyas normas reguladoras se incorporan como anexo al presente 
acuerdo:

– Estadística de constituciones y extinciones de sociedades: registro 
mercantil – Organismo responsable: Ayuntamiento de Valencia.

Num. 6567 / 18.07.2011 28100



– Estadística de mortalitat segons causa per als districtes munici-
pals de la ciutat de València – Organisme responsable: Ajuntament de 
València

– Resultats del programa de prevenció del càncer de còlon de la 
Comunitat Valenciana – Organisme responsable: Conselleria de Sani-
tat

– Estadística de comptes de cotització i afiliació de treballadors a 
la Seguretat Social – Organisme responsable: Institut Valencià d’Es-
tadística

– Estimació del consum d’energia elèctrica en la Comunitat Valen-
ciana – Organisme responsable: Institut Valencià d’Estadística

– Estimació de les principals magnituds de la indústria de la Comu-
nitat Valenciana en àmbits subregionals – Organisme responsable: Ins-
titut Valencià d’Estadística

– Estadística de pensions contributives del sistema de la Seguretat 
Social – Organisme responsable: Institut Valencià d’Estadística

– Indicadors del mercat de treball a nivell subprovincial – Organis-
me responsable: Institut Valencià d’Estadística

València, 27 de maig de 2011

La consellera secretària del Consell, p. s.,
PAULA SÁNCHEZ DE LEÓN GUARDIOLA

ANNEX

Normes reguladores de les operacions estadístiques objecte de 
l’acord

AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
1802 ESTADÍSTICA DE CONSTITUCIONS I EXTINCIONS DE 

SOCIETATS: REGISTRE MERCANTIL
Organisme responsable
Ajuntament de València.
Organismes col·laboradors
– 
Objectiu
Obtindre informació periòdica de la demografia de les societats amb 

domicili s la ciutat de València.
Principals variables
Nombre de societats, tipus d’acte registral, data d’inscripció del fet 

en el Registre Mercantil, domicili de la societat i sector d’activitat.

Col·lectiu
Societats amb domicili en el municipi de València.
Periodicitat de la recollida de dades
Mensual.
Desagregació territorial dels resultats
Districte.
Tipologia de l’operació
Explotació estadística dels actes de constitució de societats i extinci-

ons inscrits en el Registre Mercantil i publicats en el Butlletí Oficial del 
Registre Mercantil, per a aquelles societats amb domicili en el municipi 
de València.

0722 ESTADÍSTICA DE MORTALITAT SEGONS CAUSA PER 
ALS DISTRICTES MUNICIPALS DE LA CIUTAT DE VALÈNCIA

Organisme responsable
Oficina d’Estadística.
Ajuntament de València.
Organismes col·laboradors
Direcció General de Salut Pública. Generalitat Valenciana. Conse-

lleria de Sanitat.
Objectiu
Obtenció de dades de mortalitat segons causa per als districtes 

municipals de la ciutat de València, a partir del Registre de Mortalitat 
de la Comunitat Valenciana.

– Estadística de mortalidad según causa para los distritos munici-
pales de la ciudad de Valencia– Organismo responsable: Ayuntamiento 
de Valencia.

– Resultados del programa de prevención del cáncer de colon de la 
Comunitat Valenciana– Organismo responsable: Conselleria de Sani-
dad.

– Estadística de cuentas de cotización y afiliación de trabajadores a 
la Seguridad Social– Organismo responsable: Instituto Valenciano de 
Estadística.

– Estimación del consumo de energía eléctrica en la Comunitat 
Valenciana– Organismo responsable: Instituto Valenciano de Estadís-
tica.

– Estimación de las principales magnitudes de la industria de la 
Comunitat Valenciana en ámbitos subregionales– Organismo respon-
sable: Instituto Valenciano de Estadística.

– Estadística de pensiones contributivas del sistema de la Seguridad 
Social– Organismo responsable: Instituto Valenciano de Estadística.

– Indicadores del mercado de trabajo a nivel subprovincial– Orga-
nismo responsable: Instituto Valenciano de Estadística.

Valencia, 27 de mayo de 2011

La consellera secretaria del Consell, p. s.,
PAULA SÁNCHEZ DE LEÓN GUARDIOLA

ANEXO

Normas reguladoras de las operaciones estadísticas objeto del acuer-
do

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA
1802 ESTADISTICA DE CONSTITUCIONES Y EXTINCIONES 

DE SOCIEDADES: REGISTRO MERCANTIL
Organismo responsable
Ayuntamiento de Valencia.
Organismos colaboradores
– 
Objetivo
Obtener información periódica de la demografía de las sociedades 

con domicilio en la ciudad de Valencia.
Principales variables
Número de sociedades, tipo de acto registral, fecha de inscripción 

del hecho en el Registro Mercantil, domicilio de la sociedad y sector 
de actividad.

Colectivo
Sociedades con domicilio en el municipio de Valencia.
Periodicidad de la recogida de datos
Mensual.
Desagregación territorial de los resultados
Distrito.
Tipología de la operación
Explotación estadística de los actos de constitución de sociedades y 

extinciones inscritos en el Registro Mercantil y publicados en el Boletín 
Oficial del Registro Mercantil, para aquellas sociedades con domicilio 
en el municipio de Valencia.

0722 ESTADISTICA DE MORTALIDAD SEGÚN CAUSA PARA 
LOS DISTRITOS MUNICIPALES DE LA CIUDAD DE VALÈNCIA

Organismo responsable
Oficina de Estadística.
Ayuntamiento de Valencia.
Organismos colaboradores
Dirección General de Salud Pública. Generalitat Valenciana. Con-

selleria de Sanidad.
Objetivo
Obtención de datos de mortalidad según causa para los distritos 

municipales de la ciudad de Valencia, a partir del Registro de Mortali-
dad de la Comunitat Valenciana. 

Num. 6567 / 18.07.2011 28101



Principals variables 
Causa de mort CIE 10, domicili de la persona morta, edat i sexe.

Col·lectiu
Defuncions registrades en el Registre de Mortalitat de la Comunitat 

Valenciana i amb domicili en el municipi de València.
Periodicitat de la recollida de dades
Registre continu. Extracció anual de dades per a les defuncions amb 

domicili en la ciutat de València.
Desagregació territorial dels resultats
Districte.
Tipologia de l’operació
Extracció, tabulació i explotació estadística anual.

CONSELLERIA DE SANITAT
0723 RESULTATS DEL PROGRAMA DE PREVENCIÓ DE CÀN-

CER CÒLON DE LA COMUNITAT VALENCIANA
Organisme responsable
Direcció General de Salut Pública. Conselleria de Sanitat.
Organismes col·laboradors
Agència Valenciana de Salut.
Objectiu
Avaluar el programa de cribratge de càncer de còlon i disposar de 

dades que permeten valorar la millora en la qualitat, efectivitat i efici-
ència dels servicis de càncer de còlon, tant de cribratge com de confir-
mació diagnòstica i tractament i per tant l’impacte sobre el descens de 
la mortalitat per esta causa en la població diana.

Principals variables
Persones que participen en el cribratge, antecedents personals, pro-

cediment diagnòstic, tractament, histologia i TNM desagregat per grups 
d’edat, territori, rondes i tipologia de cribratge.

Col·lectiu
Població d’hòmens i dones de 50 a 69 anys d’edat residents a la 

Comunitat Valenciana i sotmeses a cribratge poblacional.
Periodicitat de la recollida de dades
Continua.
Desagregació territorial dels resultats
Per cobertura de centres de salut pública i departaments de salut 

(anteriorment per àrees de salut), per províncies i Comunitat Valenci-
ana

Tipologia de l’operació
Basada en la recollida de dades individuals. Utilització de dades 

administratives.

INSTITUT VALENCIÀ D’ESTADÍSTICA
0411 ESTADÍSTICA DE COMPTES DE COTITZACIÓ I AFILIA-

CIÓ DE TREBALLADORS A LA SEGURETAT SOCIAL
Organisme responsable
Institut Valencià d’Estadística.
Organismes col·laboradors
Tresoreria General de la Seguretat Social i Institut Social de la Mari-

na. Ministeri de Treball i Immigració.
Objectiu
Obtenció de dades sobre comptes de cotització i treballadors afiliats 

al sistema de la Seguretat Social.
Principals variables
Comptes de cotització i treballadors afiliats segons règim de cotit-

zació, tipus de contracte, classificació d’activitat econòmica i altres 
variables de classificació. 

Col·lectiu
Comptes de cotització i treballadors afiliats.
Periodicitat de la recollida de dades
Contínua.
Desagregació territorial dels resultats
Provincial.
Tipologia de l’operació
Basada en la recollida de dades individuals. Utilització de dades 

administratives.

Principales variables 
Causa de muerte CIE 10, domicilio de la persona fallecida, edad y 

sexo.
Colectivo
Defunciones registradas en el Registro de Mortalidad de la Comuni-

tat Valenciana y con domicilio en el municipio de Valencia.
Periodicidad de la recogida de datos
Registro continuo. Extracción anual de datos para las defunciones 

con domicilio en la ciudad de Valencia.
Desagregación territorial de los resultados
Distrito.
Tipología de la operación
Extracción, tabulación y explotación estadística anual.

CONSELLERIA DE SANIDAD
0723 RESULTADOS DEL PROGRAMA DE PREVENCIÓN DE 

CÁNCER COLON DE LA COMUNITAT VALENCIANA
Organismo responsable
Dirección General de Salud Pública. Conselleria de Sanidad.
Organismos colaboradores
Agencia Valenciana de Salud. 
Objetivo
Evaluar el programa de cribado de cáncer de colon y disponer de 

datos que permitan valorar la mejora en la calidad, efectividad y efi-
ciencia de los servicios de cáncer de colon, tanto de cribado como de 
confirmación diagnóstica y tratamiento y por lo tanto el impacto sobre 
el descenso de la mortalidad por esta causa en la población diana.

Principales variables
Personas que participan en el cribado, antecedentes personales, pro-

cedimiento diagnóstico, tratamiento, histología y TNM desagregado por 
grupos de edad, territorio, rondas y tipología de cribado.

Colectivo
Población de hombres y mujeres de 50 a 69 años de edad residentes 

en la Comunidad Valenciana y sometidas a cribado poblacional.
Periodicidad de la recogida de datos
Continua.
Desagregación territorial de los resultados
Por cobertura de centros de salud pública y departamentos de salud 

(anteriormente por áreas de salud), por provincias y Comunidad Valen-
ciana.

Tipología de la operación
Basada en la recogida de datos individuales. Utilización de datos 

administrativos.

INSTITUTO VALENCIANO DE ESTADÍSTICA
0411 ESTADÍSTICA DE CUENTAS DE COTIZACIÓN Y AFI-

LIACIÓN DE TRABAJADORES A LA SEGURIDAD SOCIAL
Organismo responsable
Instituto Valenciano de Estadística.
Organismos colaboradores
Tesorería General de la Seguridad Social e Instituto Social de la 

Marina. Ministerio de Trabajo e Inmigración.
Objetivo
Obtención de datos sobre cuentas de cotización y trabajadores afi-

liados al sistema de la Seguridad Social.
Principales variables
Cuentas de cotización y trabajadores afiliados según régimen de 

cotización, tipo de contrato, clasificación de actividad económica y 
otras variables de clasificación. 

Colectivo
Cuentas de cotización y trabajadores afiliados.
Periodicidad de la recogida de datos
Continua.
Desagregación territorial de los resultados
Provincial.
Tipología de la operación
Basada en la recogida de datos individuales. Utilización de datos 

administrativos.

Num. 6567 / 18.07.2011 28102



1310 ESTIMACIÓ DEL CONSUM D’ENERGIA ELÈCTRICA A 
LA COMUNITAT VALENCIANA

Organisme responsable
Institut Valencià d’Estadística.
Organismes col·laboradors
Agència Valenciana de l’Energia (AVEN).
Objectiu
Disposar d’informació mensual i sectorial sobre consum d’energia 

elèctrica a la Comunitat Valenciana.
Principals variables
Consum d’energia elèctrica segons branques d’activitat i usos.
Col·lectiu
Empreses distribuïdores d’energia elèctrica i empreses cogenera-

dores.
Periodicitat de la recollida de dades
Anual i mensual.
Desagregació territorial dels resultats
Comunitat autònoma.
Tipologia de l’operació
Basada en la recollida de dades individuals. Utilització conjunta de 

dades estadístiques i administratius

1311 ESTIMACIÓ DE LES PRINCIPALS MAGNITUDS DE LA 
INDÚSTRIA DE LA COMUNITAT VALENCIANA EN ÀMBITS 
SUBREGIONALS 

Organisme responsable
Institut Valencià d’Estadística.
Organismes col·laboradors
Institut Nacional d’Estadística.
Objectiu
Conéixer les principals característiques estructurals i d’activitat dels 

sectors industrials a nivells territorials inferiors al de comunitat autòno-
ma per mitjà de l’aplicació de tècniques d’estimació en menudes àrees 
a les dades de l’Enquesta Industrial d’Empreses.

Principals variables
Xifra de negocis, personal ocupat, total consums i despeses de per-

sonal segons el sector d’activitat econòmica.
Col·lectiu
No aplicable .
Periodicitat de la recollida de dades
No aplicable.
Desagregació territorial dels resultats
Subprovincial.
Tipologia de l’operació
Utilització de resultats estadístics. Obtenció d’estadístiques deriva-

des d’altres resultats estadístics.

0412 ESTADÍSTICA DE PENSIONS CONTRIBUTIVES DEL 
SISTEMA DE LA SEGURETAT SOCIAL 

Organisme responsable
Institut Valencià d’Estadística.
Organismes col·laboradors
Institut Nacional de la Seguretat Social, Institut Social de la Mari-

na.
Objectiu
Obtenció de dades de les pensions contributives del Sistema de la 

Seguretat Social i les característiques sociodemogràfiques dels seus 
titulars.

Principals variables
Pensions contributives i imports, pensionistes.
Col·lectiu
Pensions contributives de la Seguretat Social els titulars del qual 

residixen a la Comunitat Valenciana.
Periodicitat de la recollida de dades
Anual.
Desagregació territorial dels resultats
Municipal.
Tipologia de l’operació
Basada en la recollida de dades individuals. Utilització de dades 

administratius.

1310 ESTIMACIÓN DEL CONSUMO DE ENERGÍA ELÉCTRI-
CA EN LA COMUNITAT VALENCIANA

Organismo responsable
Instituto Valenciano de Estadística.
Organismos colaboradores
Agencia Valenciana de la Energía (AVEN).
Objetivo
Disponer de información mensual y sectorial sobre consumo de 

energía eléctrica en la Comunitat Valenciana.
Principales variables
Consumo de energía eléctrica según ramas de actividad y usos.
Colectivo
Empresas distribuidoras de energía eléctrica y empresas cogene-

radoras.
Periodicidad de la recogida de datos
Anual y mensual.
Desagregación territorial de los resultados
Comunidad autónoma.
Tipología de la operación
Basada en la recogida de datos individuales. Utilización conjunta de 

datos estadísticos y administrativos.

1311 ESTIMACIÓN DE LAS PRINCIPALES MAGNITUDES DE 
LA INDUSTRIA DE LA COMUNITAT VALENCIANA EN ÁMBITOS 
SUBREGIONALES 

Organismo responsable
Instituto Valenciano de Estadística.
Organismos colaboradores
Instituto Nacional de Estadística.
Objetivo
Conocer las principales características estructurales y de actividad 

de los sectores industriales a niveles territoriales inferiores al de comu-
nidad autónoma mediante la aplicación de técnicas de estimación en 
pequeñas áreas a los datos de la Encuesta Industrial de Empresas.

Principales variables
Cifra de negocios, personal ocupado, total consumos y gastos de 

personal según el sector de actividad económica.
Colectivo
No aplicable.
Periodicidad de la recogida de datos
No aplicable.
Desagregación territorial de los resultados
Subprovincial.
Tipología de la operación
Utilización de resultados estadísticos. Obtención de estadísticas 

derivadas de otros resultados estadísticos.

0412 ESTADÍSTICA DE PENSIONES CONTRIBUTIVAS DEL 
SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Organismo responsable
Instituto Valenciano de Estadística.
Organismos colaboradores
Instituto Nacional de la Seguridad Social, Instituto Social de la 

Marina.
Objetivo
Obtención de datos de las pensiones contributivas del Sistema de 

la Seguridad Social y las características sociodemográficas de sus titu-
lares.

Principales variables
Pensiones contributivas e importes, pensionistas.
Colectivo
Pensiones contributivas de la Seguridad Social cuyos titulares resi-

den en la Comunitat Valenciana.
Periodicidad de la recogida de datos
Anual.
Desagregación territorial de los resultados
Municipal.
Tipología de la operación
Basada en la recogida de datos individuales. Utilización de datos 

administrativos.

Num. 6567 / 18.07.2011 28103



0317 INDICADORS DEL MERCAT DE TREBALL A NIVELL 
SUBPROVINCIAL

Organisme responsable
Institut Valencià d’Estadística.
Organismes col·laboradors
Institut Nacional d’Estadística.
Objectiu
Obtenció de resultats sobre la relació amb l’activitat econòmica de 

les persones a nivell subprovincial.
Principals variables
Relació amb l’activitat econòmica, i sexe.
Col·lectiu
Vivendes familiars principals i persones residents en estes.
Periodicitat de la recollida de dades
Setmanal.
Desagregació territorial dels resultats
Agregacions de municipis.
Tipologia de l’operació
Operació de síntesi.

0317 INDICADORES DEL MERCADO DE TRABAJO A NIVEL 
SUBPROVINCIAL

Organismo responsable
Instituto Valenciano de Estadística.
Organismos colaboradores
Instituto Nacional de Estadística.
Objetivo
Obtención de resultados sobre la relación con la actividad económi-

ca de las personas a nivel subprovincial.
Principales variables
Relación con la actividad económica, y sexo.
Colectivo
Viviendas familiares principales y personas residentes en ellas.
Periodicidad de la recogida de datos
Semanal.
Desagregación territorial de los resultados
Agregaciones de municipios.
Tipología de la operación
Operación de síntesis.

Num. 6567 / 18.07.2011 28104


